Câmara Municipal de Pompéu

Indicação

Nº 0108/2018

Exmo. Sr.

Ilmar Santiago Dutra

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pompéu

      O vereador que esta subscreve requer que, após a tramitação regimental, seja

encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte pedido de providências:

                 Que o Executivo Municipal se empenhe na construção de um Parque Ecológico nesta

cidade.

                 Justificativas: Muitas cidades têm investido em parques ecológicos, protegendo o

ecossistema e permitindo que a população conheça a natureza de um determinado lugar. Um

Parque Ecológico bem cuidado e devidamente arborizado, torna-se também uma área nobre de

lazer e disponível para a pratica de algumas modalidades esportivas. É também um estimulo ao

turismo local, que vai trazer muitos benefícios para Pompéu.

Sala das Sessões José Porto, 09 de abril de 2018

Paulo Henrique Faria

Vereador Presidente

Rua Capitão Olímpio, 177 - Centro - Cep 35640-000 - Pompéu - MG
Tel.: (37) 3523-9200 - cmpompeu@gmail.com